Daclamm* r-.:r
docu]nt.,ti 'li

: cs deüdos íins quc este
luliicaJo mia Pre,êitura

fuiyr r:' :. f .1.'a t-,:'trr.. Ce Coiás. para
C;{i :.: :.i : ri; :iir,ri,ri'.:c
Sr,. r-;:.:.. : .. i;eol-{-ú,6-d0Â3-

--Ê/-
4 -à-.-I- rF

=p

.:ANTA }IELENA
DE corÁ,s
É!ÊEFÉtTL]EIA

\.lrY

LEI I\{UNICIPAL N'3.22I DE 2I DE JUNHO DE 2023.

"Dispõe sobre a autorização para abenuÍa

de Crédito Especial Suplementar na Lei

Orçamentária vigente (exercício 2023), e dir

outras providências.

Â CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GoIÁs
APROVA, E EU, PR.E,Ff,,ITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.l'- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um credito adicional de natureza

especial suplementar no orçamento vigente no montante dc R$930.000,00. (Novecentos

e trinta mil reais, com a inclusão de Programa, Ação e Metas no PPA - Plano Plurianual

e LDO - Lei de Diretrizes Orçamentária, compreendendo as seguintes Dotações

Orçâmentiírias abaixo'

óncÀo 02 - PREFEITURA MUMCIPAL DE SANIA HELENA DE GOIAS

O24(rcABNETE DO PR.EFEITO

SUB

FUNÇÀO

I22 - ADMTNISTRAÇÂO GERAL

PROGRAMA I M8 _ APOIO ADML\ISTRATTVO

24ó4 . REPASSE A ENTIDADESFILANTRÓPICAS SEM FINS LUCRATIVOS

ELEMEN FONTE DESCRIçÃO

3.3.50.43 Subvenções Social 700.000,00

3.3.50.43 127_000 Subvenções Social 230.000,00

SOMA 930.000,00

GABINETE DO PREFEITO
Rua Vereador Eduvaldo Veloso do Carmo, no 510, Csntro

Santa Helena de Goiás-CO - CEP 75920-000
e-aar,/: proc.municipal@santahelena.go. gov.br

Ferni:i!üJ i--êne:ra Telles

UNIDADE

FUNçÃO M_ADMINISTRÀÇÃO

AÇÃO

123.000

Dêciaritmcs o3Í',i :i devidos Íns quc este

,l!iicaJo Peiâ Pre'feitura

dÍj Gciá-r. para
ii

S;ANTA }IELENAoe corÁs
PEIEFÉITLIEIA

fêneil" Telles
:retíarlâ 62,i518

Art. 2" - O crédito aberto no artigo anterior será cobeÍto com recursos, em igual

importância, provenientes do cancelamento parcial, conforme disposto no art. 43. § l',
III da Lei n" 4.320/64, de dotações já constantes no orçamento exercício 2023.

Àrt. 3'- Fica também autorizado a alteração e inclusão do PPA, para o exercicio de

2023.

Art, 4" - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

entrada em ügor da Lei n." 3188/2022 (LOA-2023}

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Helena de Goirís, 2l de juúo
de2023.

IOAO^úERÍO Âsirú&í'ú.deÊl

ffiorrt-.r.offiffiSs
8134 rolcÍ{rlo

JOÀO ALBERTO VIEIRA RODRIGTIES
Prefeito Municipat

aãra
t=

GABINETE DO PRETEITO
Rua Vereador Eduvaldo Veloso do Carmo, n" 510, Centro

Saata Helena de Goiá§{O - CEP 75s20-000

e-arail: proc.municipal@santahelena. go.gov.br